
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3320099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/03/2022 (Dernière actualisation de la page 21/03/2022) 
Indexation de 2% en 3/2022. Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle.

Cependant, les données salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission

paritaire officielle (CP 332).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

1 2 3 4 5

-18a 1259.47 1312.61 1472.44 1492.38 1644.16
18a / 0 1325.71 1378.97 1538.72 1558.65 1702.29

1 1352.28 1405.67 1565.25 1585.17 1703.25
2 1378.97 1432.15 1591.67 1611.59 1726.69
3 1405.67 1458.85 1618.42 1638.30 1750.45
5 1432.15 1485.27 1645.12 1664.85 1773.92
7 1458.85 1511.80 1671.63 1691.57 1797.49
9 1485.27 1537.48 1698.33 1702.29 1821.40

11 1511.80 1565.25 1702.29 1709.94 1844.90
13 1537.48 1591.67 1715.70 1733.42 1868.44
15 1565.25 1618.42 1739.64 1757.38 1892.22
17 1591.67 1645.12 1763.20 1780.92 1915.85
19 1618.42 1671.63 1786.65 1804.37 1939.44
21 1645.12 1698.33 1810.41 1827.96 1963.17
23 1671.63 1702.29 1833.96 1851.59 1986.61
25 1698.33 1715.70 1857.63 1854.75 2010.19
27 1698.33 1715.70 1881.36 1898.82 2034.10

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

1 2 3 4 5
0 anc. = 18

ans
minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum
-18a 1372.60 1392.39 1524.75 1670.67 1808.67



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima

0 anc. 1438.93 1491.73 1657.20 1761.50 1926.25
1 1465.35 1524.75 1697.06 1796.77 1961.50
2 1491.83 1557.88 1702.47 1832.02 1996.78
3 1518.34 1591.08 1737.78 1867.35 2032.05
5 1544.82 1630.73 1773.05 1902.60 2067.32
7 1571.33 1670.54 1820.16 1949.74 2114.49
9 1597.80 1702.14 1914.39 2043.94 2208.66

11 1624.28 1714.24 2008.54 2138.12 2302.87
13 1650.79 1761.35 2090.98 2220.56 2385.25
15 1677.27 1808.54 2173.42 2303.00 2467.71
17 1702.14 1855.67 2255.83 2385.40 2550.15
19 1702.14 1902.84 2338.27 2467.84 2632.59
21 1720.32 1949.98 2420.71 2550.28 2714.97
23 1743.86 1997.14 2503.15 2632.68 2797.41
25 1767.36 2044.28 2585.55 2715.12 2879.85
27 1790.90 2091.45 2667.99 2797.56 2962.31
29 1790.90 2138.58 2750.43 2880.00 3044.70

AGE /
ANNEES

DE
SERVICES

1 2 3 4 5
0 anc. = 18

ans
minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 18
ans

minimum

0 anc. = 20
ans

minimum

0 anc. = 23
ans

minimum
-18a 1372.60 1485.14

0 anc. 1438.93 1584.34 1808.54 1867.44 2024.34
1 1465.35 1617.59 1837.94 1902.70 2065.62
2 1491.83 1650.61 1867.35 1937.97 2106.89
3 1518.34 1683.74 1896.75 1973.27 2148.15
5 1544.82 1702.14 1932.02 2008.54 2218.82
7 1571.33 1726.01 1967.29 2055.68 2289.49
9 1597.80 1761.26 2002.54 2149.89 2360.16

10 1597.80 1761.26 2002.54 2149.89 2624.57
11 1624.28 1796.53 2037.81 2244.06 2701.34
13 1650.79 1843.72 2085.00 2326.50 2771.95
15 1677.27 1890.83 2132.11 2408.90 2842.62
17 1702.14 1938.02 2179.30 2491.34 2913.30
19 1702.14 1985.14 2226.43 2573.78 3080.97
21 1720.32 2032.32 2273.60 2656.22 3148.31
23 1743.86 2079.46 2320.73 2738.61 3215.58
25 1767.36 2126.62 2367.90 2821.06 3282.91
27 1790.90 2173.76 2415.03 2903.50 3350.20
29 1790.90 2220.93 2462.20 2985.94 3350.20
31 1790.90 2220.93 2509.34 2985.94 3350.20



 
AGE /

ANNEES
DE

SERVICE
S

1 2 3 4 5 6
0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
18 ans

minimum

0 anc. =
20 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

0 anc. =
23 ans

minimum

-18a 1472.13 1485.14
0 anc. 1538.40 1584.34 1808.54 1867.44 2024.34 2232.60

1 1564.88 1617.59 1837.94 1902.70 2065.62 2273.88
2 1591.36 1650.61 1867.35 1937.97 2106.89 2315.14
3 1617.87 1683.74 1896.75 1973.27 2148.15 2356.45
5 1644.35 1702.14 1932.02 2008.54 2218.82 2427.08
7 1670.82 1726.01 1967.29 2055.68 2289.49 2497.75
9 1697.33 1761.26 2002.54 2149.89 2360.16 2568.42

10 1697.33 1761.26 2002.54 2149.89 2624.57 2640.28
11 1702.14 1796.53 2037.81 2244.06 2747.14 2707.69
13 1714.55 1843.72 2085.00 2326.50 2771.95 2782.95
15 1738.09 1890.83 2132.11 2408.90 2842.68 2862.10
17 1761.59 1938.02 2179.30 2491.34 2913.30 2941.19
19 1785.13 1985.14 2226.43 2573.78 3080.97 3080.97
21 1808.63 2032.32 2273.60 2656.22 3148.31 3148.31
23 1832.17 2079.46 2320.73 2738.61 3215.58 3215.58
25 1855.67 2126.62 2367.90 2821.06 3282.91 3282.91
27 1879.21 2173.76 2415.03 2903.50 3350.20 3350.20
29 1879.21 2220.93 2462.20 2985.94 3350.20 3350.20
31 1879.21 2220.93 2509.34 2985.94 3350.20 3350.20
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